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سینما و تلویزیون یک شنبه 19 فروردین  1403 .  شماره 621462
27 رمضان  1445  . 7 آوریل   2024

ــان، تلویزیون  ــض ــاز مـــاه رم ــا آغـ هــمــزمــان ب
ــای مختلفی را ویـــژه پــخــش در  ــه ه ــام ــرن ب
لحظات افطار و سحر روی آنتن بــرد. شبکه 
ــرای محمد  ــال« با اج یک برنامه جدید »ه
دلاوری را پخش کرد و شبکه 2 و افق نیز به 
با  »پناه«  مانند  جدیدی  برنامه های  ترتیب 
اجرای مصطفی امامی و »هم سفره« با اجرای 
ــه آنتن کردند.  محمدمحسن آزادی را روان
شبکه های 3 و 4 هم ویژه برنامه قبلی شان 
مانند »محفل« و »زندگی پس از زندگی« را با 
اجرای رسالت بوذری و عباس موزون در قالب 
فصل جدید پخش کردند. در ادامــه مطلب، 
افطارگاهی  برنامه  پنج  جزئیات  و  کیفیت 

تلویزیون را بررسی کردیم.

هلال	 
شبکه یک امسال سراغ یک ایده نه چندان 
نو، اما جذاب رفته است. ویژه برنامه »هال« 
ــرادی از ملیت های مختلف است  میزبان اف
که مسلمان شده اند. تا به حال مهمانانی از 
شمالی،  آمریکای  فلسطین،  هند،  بحرین، 
گینه بیسائو و... در این برنامه حضور پیدا 
کرده اند. محور اصلی گفت وگو، چگونگی 
همچنین  و  برنامه  مهمان  شــدن  مسلمان 
دیدگاه آنان دربــاره اسام و ایران است، اما 
محمد دلاوری درباره زندگی خانوادگی، دین 
و مذهب آنان، شرایط زندگی مهمانان، آداب 
و رســوم کشورشان نیز سوالاتی می پرسد. 

دلاوری گفت وگوی جامع و کاملی با مهمانان 
برنامه دارد و اگر فردی به دلیل تسلط کم به 
زبان فارسی، منظورش را به صورت قابل فهم 
نرساند، دلاوری با سوالات و توضیح بیشتر، 
صحبت های  شنیدن  می کند.  ابــهــام  ــع  رف
افراد از تغییر افکار و عقایدشان و همچنین 
شیوه فارسی صحبت کردن مهمانان، برای 
مخاطب جذاب است. یکی دیگر از اتفاقات 
خوب »هــال«، اجرای قطعه ای موسیقی به 
زبان مهمان برنامه است. به عنوان مثال، در 
یکی از قسمت ها که مهمان برنامه از هند آمده 
بود، تیتراژ خاطره انگیز سریال »مسافری از 
هند« توسط گروه حاضر در برنامه اجرا شد و در 
قسمتی که فردی اهل گینه بیسائو در برنامه 
حضور داشت، یک قطعه  آفریقایی درباره ماه 

رمضان اجرا شد.

پناه	 
ویژه برنامه افطار شبکه دو »پناه« نام دارد و از 
حرم امام رضــا)ع( روی آنتن مــی رود. محمد 
امامی در این برنامه با مهمانان مختلف مانند 
خانواده شهدا، مردم و گاه چهره های مشهور 
صحبت می کند. »پناه« ساختار و محتوای 
برنامه،  مهمانان  معمولا  نـــدارد.  متفاوتی 
اتفاقات خاص زندگی خود و معجزاتی را که 
تجربه کرده اند، روایــت می کنند و از توسل 
خود به امــام رضــا)ع( می گویند. این برنامه 
در نــوروز میزبان چهره هایی مانند بنیامین 
ــواب صفوی، محمدرضا  بــهــادری، حسام ن
شریفی نیا و هادی عامل بود. حضور بنیامین 
بهادری خواننده پاپ به همراه فرزندانش در 
»پناه« و اذان گفتن او مورد توجه قرار گرفت و 

بریده ویدئوهای این برنامه در فضای مجازی 
منتشر شد. »پناه« در قسمت هایی که با حضور 
مردم تولید شده، از الگوی تکراری برنامه »ماه 

عسل« پیروی می کند.

محفل	 
شبکه سه از رمضان ۱4۰2 به جای تولید 
برنامه گفت وگومحور، ویژه برنامه »محفل« را با 
ساختاری متفاوت، تولید کرده است. مهمانان 
این برنامه قاریان و حافظان قرآن هستند و 
رضــوان درویــش از سوریه، حسنین الحلو از 
ــراق، حجت الاسام غامرضا قاسمیان،  ع
احمد ابوالقاسمی و حامد شاکرنژاد نیز به 
عنوان قاری یا حافظ قرآن در مقام کارشناس 
مهمانان  معمولا  هستند.  حاضر  برنامه  در 
برنامه در کنار تاوت قرآن، درباره اتفاقات ویژه 
و جالب توجه زندگی خود نیز صحبت می کنند 
و کارشناسان برنامه در حین گفت وگو، آیاتی از 
قرآن را که با محتوای صحبت ها تناسب دارد، 
تاوت می کنند. تعامل کارشناسان با یکدیگر 
ــژه برنامه است.  نیز جــزو نقاط قــوت ایــن وی
»محفل« جای خود را میان مخاطبان باز کرده 
و برنامه موفقی است. بریده ویدئوهای این 
برنامه نیز در فضای مجازی دست به دست 
می شود. حضور داوود کیم خواننده مسلمان 
ــره ای در »محفل« از امتیازهای این ویژه  کُ

برنامه بود و مورد توجه قرار گرفت.

زندگی پس از زندگی	 
»زنــدگــی پــس از زنــدگــی« کــه خیلی قبل تر 
از ایــن هــا یعنی از ســال 99، راه خــود را از 
برنامه  های ماه عسلی جدا کرده بود، همچنان 

ــه دارد و رمضان امسال نیز روی آنتن  ادام
شبکه4 است. این برنامه که به فصل پنجم 
رسیده، تجربه افراد از مرگ موقت و مشاهدات 
آن ها را روایت می کند. هرچند که »زندگی 
پس از زندگی« نیز جزو برنامه های موفق افطار 
است، اما روایت مهمانان نسبت به فصول اولیه 
تازگی کمتری دارد. پس از پنج فصل وقت 
آن رسیده که تغییراتی در ساختار و محتوای 
برنامه رخ بدهد تا »زندگی پس از زندگی« 
همچنان بتواند جایگاه خود را نزد مخاطبان 
حفظ کند. نکته ویژه در فصل پنجم این برنامه، 
لوکیشن آن است. عباس موزون در برج میاد 
با مهمانان خود گفت وگو می کند و روشنی 
صبح که همزمان با صحبت های امیدبخش 
اتفاق می افتد، تناسب و هماهنگی جالبی با 

فضای برنامه دارد.

هم سفره	 
برنامه »هم سفره« نیز وضعیتی مشابه »پناه« 
دارد. همان طور که از نام آن پیداست، این 
ویژه برنامه قصد دارد سفره داری و توجه به 
هم نوعان را ترویج کند. بعضی از مهمانان به 
واسطه مال و اموال خود توانسته اند اتفاقات 
بزرگی را رقم بزنند و بعضی از مهمانان به 
واســطــه تخصص و مــهــارت شــان، گره گشا 
بوده اند. خیرین و افرادی که در روستاهای دور 
افتاده، دغدغه حل مسائل و مشکات مردم 
را داشته اند، از مهمانان »هم سفره« هستند. 
تا به حال در سال های گذشته و برنامه های 
مناسبتی شاهد چنین برنامه هایی بوده ایم، 
بنابراین ویژه برنامه افطار شبکه افق ساختار 

و محتوای جدیدی ندارد.

حلاوت»محفل«  وبرنامه »موزون«سر سفره افطار
5برنامه »هلال«، »پناه«، »محفل«، »زندگی پس از زندگی« و »هم سفره« چه ویژگی ها و ایرادهایی دارند؟

ریما رامین فر از سه شنبه هفته 
جاری با فیلم »ویای ساحلی« 
ــاری به  ــی ســاخــتــه کــیــانــوش ع
فیلم نت  آنـــایـــن  ســیــنــمــای 
می آید. این فیلم کمدی با بازی 

رضا عطاران و پژمان جمشیدی، آذر ۱4۰2 
اکران شد و 63 میلیارد و 688 میلیون تومان 

فروش داشت.

ــه عــنــوان  ــاری ب ــص ســیــامــک ان
رئالیتی شوی  در  گــردانــنــده 
ــن  ــور دارد. ای ــض »جـــیـــغ« ح
ــر کمدی و  رئالیتی شو در ژان
وحــشــت تــولــیــد شـــده اســـت و 
شرکت کنندگان آن در اتــاق هــای یک هتل با 
چالش های بامزه و ترسناک مواجه می شوند. 

انصاری پیشتر گرداننده »جوکر« بوده است.

ــدزاده در سریال  ــم ــح نــویــد م
ــا« به  ــمـ نــمــایــش خــانــگــی »گُـ
کــارگــردانــی کــاظــم دانــشــی 
ایفای نقش خواهد کرد. کاظم 
دانشی با اولین ساخته اش فیلم 

»عــلــف زار« شناخته می شود. سریال »گُما« بر 
اساس تعدادی از پرونده های جنایی دهه های 

7۰ و 8۰ ساخته خواهد شد.

چهره ها و خبر ها

فیلم  فطر  عید  افشاری  بهرام 
»7۰ سی« را روی پرده سینما 
ــدارد. طبق اعـــام ابراهیم  ــ ن
اثر  ایــن  تهیه کننده  عامریان 
به ایرنا، »7۰ ســی« متقاضی 
اکــران عید فطر بــوده، اما با درخواست نمایش 
آن موافقت نشده است. افشاری و هوتن شکیبا 

بازیگران اصلی فیلم هستند.

علی درستکار درباره غیبت خود 
در تلویزیون، به ایسنا گفته است 
که حــدود یکی، دو سال برای 
فعالیت در تلویزیون ممنوعیت 
داشته است. او همچنین گفته 

است که ممنوع الفعالیتی او طی نامه ای رسما 
اعام شده بود و او نامه را نیز دیده است.

مائده کاشیان

خبر

واکنش سعید آقاخانی به حادثه 
تروریستی چابهار

بازیگر و کــارگــردان سینما و تلویزیون که این 
ــون.خ ۵« را روی آنتن سیما دارد، با  ــا »ن روزه
ذکر خاطره ای از مرزبانان، یاد شهدای حادثه 

تروریستی چابهار را گرامی داشت.
بــه گـــزارش ایــرنــا، سعید آقاخانی در واکنش 
ــه تــروریــســتــی چــابــهــار در اســتــوری  ــادث ــه ح ب
اینستاگرامش نوشت: »درست دو ماه پیش در 
کنار همین عزیزان مرزبان و دریابانی در چابهار 
مشغول کار بودیم، اغلب بومی و بلوچ، مردانی 
مهربان و از جان گذشته، یک روز داخل قرارگاه 
دریابانی ورود ما را ممنوع کردند، گفتیم هنوز 
کارمان تمام نشده، گفتند ما آماده باشیم و ما را 
به زور بیرون کردند و خودشان ماندند، نزدیک 
قرارگاه کارمان را شــروع کردیم که آسمان از 
شلیک گلوله توپ سیاه شد، دستپاچه همه چیز را 
جمع کردیم و از آن جا رفتیم و آن ها آن جا ماندند. 

روحشان شاد.«

تلویزیون

ممیزی آیتم »پشه« در »مهمانی «

حذف بخش هایی از آیتم »پشه«  و پایان ناگهانی 
»مهمانی« در قسمت ۱۱ ،  باعث انتقاد مشاور 

کارگردان این مجموعه و مخاطبان شد.
حضور  با  که  »مهمانی«  آیتم  آخرین  جمعه شب 
ــدون مقدمه و به  شخصیت »پــشــه« پخش شــد ب
صورت ناگهانی به پایان رسید. ایرج طهماسب 
و شخصیت »پشه« درباره رژ لبی که این کاراکتر 
برای خواهر گمشده خود خریده بود، با یکدیگر 
صحبت می کردند، اما بدون این که صحبت های 
آن ها به نتیجه برسد و پیش از این که ایرج طهماسب 
تیتراژ  ناگهان  کند،  خداحافظی  مخاطبان  با 
برنامه پخش شد!مجید توکلی مشاور کارگردان 
»مهمانی« در واکنش به این اتفاق نوشت: »یکی 
از بهترین آیتم های ما شب گذشته نصفه و نیمه 
پخش شد تا تیغ سانسور، بی رحمانه تر از قبل 
خودش رو نشون بده. آیتمی که هرچه فکر کردم 
دلیل سانسورش را نفهمیدم. مگر می شود ایرج 
طهماسب بعد از ۵۰ سال فعالیت درخشان برای 
مــردم و بچه ها، ماحظات رو ندونه؟ پشه برای 
به  رو  اون  و  خریده  ماتیک  گمشده اش  خواهر 
آقای مجری میده تا براش نگه داره و... «توکلی 
همچنین نوشت: »اگر بدونید پشت هر آیتمی که 
می گیریم چقدر سختی و دشواری ا ست، این طور 
به راحتی سانسور نمی کردید. عروسک گردانی که 
به سختی، با عشق عروسک را بازی می دهد و صدا 
پیشه  خاق که خلق موقعیت می کند و در نهایت 
کارگردان و همه  عوامل که دیشب)جمعه شب( با 

پخش نصفه  آیتم آخر، خستگی به تنشون موند.«

مراسم تشییع پیکر زنده یاد رضا داوودنژاد 
دیروز شنبه ۱8 فروردین ماه از مقابل خانه 
سینما با حضور جمعی از هنرمندان برگزار 

شد.
به گزارش مهر، این مراسم با اجرای کامران 
ــد. پــژمــان بــازغــی رئیس  ــزار ش ــرگ ملکی ب
انجمن بازیگران سینمای ایران در بخشی 
از مراسم در سخنانی اظهار کرد: »به خانواده 
ــژاد عزیز و خــانــواده بدیعی تسلیت  داوودنـ
عرض می کنم. از روزی که خبر را شنیدم 
برای  کنم  پیدا  موضوعی  چه  می کنم  فکر 
صحبت اما چیزی بیش از این ها که گفته شد، 
نیست. رضا عاشق زندگی بود و شیرین بود 
و چه حیف که برای او از فعل بودن استفاده 

می کنیم.«
در  نــیــز  سینما  منتقد  نــســب  حسنی  نیما 
سخنانی اظهار کرد: »قباً بارها فیلم »مصایب 
ــودم. دیشب از  ــده ب شیرین« را با لبخند دی
دلتنگی نشستم پای فیلم اما به نظرم نماها 
ــت، به  همه فلو بــود از بس که دلتنگی داش

خاطر رضــا و به دلیل زندگی تباه شــده یک 
ــت ترین  نسل؛ نسلی کــه رضــا یکی از درس
برابر  او کپی  نماینده هایش در سینما شد. 
اصل یکی از ماها بود. امروز هم سوگوار رضای 
نازنین هستیم و هم عمر خودمان. من این قدر 
شبیه او بودم که گاهی جای او اشتباهی امضا 

دادم اما الان هیچ چیز شبیه قبل نیست.«

ــرد: »عــلــیــرضــا داوودنـــــژاد«  ــه کـ ــاف وی اض
ــواده اش را به تاریخ سینمای ایــران و  ــان خ
خاطره جمعی ما الصاق کرده است. کاش 
همه این ها فیلم بود، کاش با فرمان کات، 
رضا بلند می شد و مامان آتی می آمد و مثل 

»کاس هنرپیشگی« از عشق حرف می زد.«
ــون  ــان ــی رئـــیـــس ک ــف ــوس ــن امـــیـــر ی ــس ــح م

کارگردانان سینمای ایــران نیز بیان کرد: 
»این چه طالعی برای سینمای ایــران است 
ــرگ شــروع مــی شــود. سال  کــه بهار مــا بــا م
گذشته بهار ما با رفتن کیومرث پوراحمد و 
امسال با داوودنـــژاد عزیز شــروع شــد.« وی 
افزود: »فیلم های علیرضا داوودنژاد با بازی 
فرزندش جز عشق نبود و به ما عشق و فرهنگ 

ایران را آموخت.«
علی دهکردی مدیرعامل خانه سینما مطرح 
کرد: »بازگشت همه به سوی اوست و رضای 
عزیز هم به جایی بازگشت که قلب و روح و 
خانواده  دارد.  حضور  زیبایش  خنده های 
سینمای ایران امروز در برابر یک خانواده که 
خودش سینمای ایران است عرض تسلیت 
دارد. امیدوار باشیم امسال را سال قشنگ تر 
و شادتری پیش ببریم. ممنون از همه کسانی 

که با خانواده داوودنژاد همراهی کردند.«
در پایان با خواندن نماز بر پیکر زنده یاد رضا 
داوودنـــژاد، او را به سمت قطعه هنرمندان 

بهشت زهرا )س( بدرقه کردند.

دفاع سینماگران هالیوود از 
سخنرانی حمایتی از فلسطین

بیش از ۱۵۰ سینماگر یهودی هالیوود از جمله 
واکین فینیکس بازیگر برنده اسکار فیلم »جوکر« 
حمایت خود را از صحبت های جاناتان گلیزر 
در مراسم اسکار، در تقبیح رژیم صهیونیستی 

اعام کردند.
به گزارش ایسنا، امضاکنندگان این نامه سرگشاده  
نوشته اند »از این که می بینند برخی از همکاران 
ما در صنعت سینما، اظهارات جاناتان گلیزر را 
نادرست توصیف می کنند و آن را محکوم می کنند، 
احساس نگرانی می کنند.«جاناتان گلیزر فیلم ساز 
انگلیسی که امسال با فیلم »منطقه مورد عاقه« 
موفق به کسب اسکار بهترین فیلم بین المللی 
شد، در سخنرانی خود پس از کسب جایزه اسکار 
2۰24 در حمایت از مــردم فلسطین صحبت و 
جان باختن انسان های بی گناه در غزه را محکوم 
کرده بود.در این نامه آمده است: »حمات آن ها 
به گلیزر، حواس پرتی خطرناکی از کارزار نظامی 
فزاینده اسرائیل است که تاکنون بیش از 32۰۰۰ 
فلسطینی را در غزه کشته و صدها هزار نفر را در 
آستانه قحطی قرار داده است. ما برای همه کسانی 
که طی چندین دهه در سرزمین های اشغالی جان 

خود را از دست داده اند، غمگین هستیم.«

سینمای جهان

رضا داوودنژاد بدرقه شد
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